



10 lat z prezydentem Majchrowskim

2012-11-20

Dokładnie 10 lat temu, 19 listopada 2002 roku prof. Jacek Majchrowski złożył po raz pierwszy ślubowanie prezydenckie. Potem, krakowianie jeszcze dwukrotnie powierzyli Jackowi Majchrowskiemu władzę w mieście.

Według wielu to właśnie Prezydent Majchrowski wprowadził Kraków do grona europejskich metropolii. W Krakowie powstał unikatowy projekt kulturalny „6 zmysłów”, a jego sztanदारowe festiwale „Misteria Paschalia” i „Sacrum Profanum” uchodzą dziś za jedne z najważniejszych w Europie. Wyjątkowa ekspozycja multimedialna w podziemiach Rynku, otwarcie muzeum w dawnym obiekcie Fabryki Schindlera czy pierwsze w powojennej Polsce Muzeum Sztuki Współczesnej (MOCAK) sprawiły że Kraków stał się jednym z najchętniej odwiedzanych miast w Europie. Miasto bije ogólnopolskie rekordy jeżeli chodzi o ilość odwiedzających. Tylko w ubiegłym roku Kraków odwiedziło ponad 8,5 miliona turystów.

W ciągu dekady zrealizowano w Krakowie również szereg inwestycji komunikacyjnych dla mieszkańców. Powstały nowe linie tramwajowe i autobusowe łączące odległe części Miasta, zmieniono również tabor na najbardziej nowoczesny w kraju. Dzięki temu, wedle ekspertów krakowska komunikacja miejska uchodzi dziś za jedną z lepszych na świecie.

Kraków, jako pierwsze miasto w Polsce zrealizował projekt ochrony zabytkowych przestrzeni przed zeszpeceniem i zniszczeniem. Dzięki „Parkowi Kulturowemu” miasto odzyskuje swój historyczny blask.

Jak Prezydent ocenia 10 lat swojej prezydentury? Przeczytaj rozmowę z Jackiem Majchrowskim w 19. numerze dwutygodnika KRAKÓW.PL (12 grudnia 2012)

Prof. Jacek Majchrowski - prawnik, profesor Uniwersytetu Jagiellońskiego, profesor zwyczajny nauk prawnych, historyk doktryn politycznych i prawnych. Znamca II Rzeczypospolitej, dokumentujący jej historię, a szczególnie działalność ugrupowań pravicowych. W poprzedniej kadencji zastępca Przewodniczącego Trybunału Stanu, do listopada 2011-sędzia Trybunału Stanu. Jacek Majchrowski urodził się 13 stycznia 1947 r. w Sosnowcu. Swoje życie związał z Krakowem, a pracę - z Uniwersytetem Jagiellońskim. W 1970 roku ukończył studia. W 1974 zdobył tytuł doktora na Wydziale Prawa i Administracji, w 1978 roku habilitował się, a w 1988 roku, jako jeden z najmłodszych w historii UJ, uzyskał tytuł profesora nadzwyczajnego nauk prawnych. Od roku 1987 do 1993 pełnił funkcję dziekana Wydziału Prawa i Administracji. Jako Wojewoda Krakowski w latach 1996-1997 przyczynił się m.in. do powstania Specjalnej Strefy Ekonomicznej w Krakowie i do podpisania wstępnej umowy o budowie Centrum Koncertowo-Kongresowego. Uratował przed likwidacją Teatr Stu. Doprowadził ponadto do przeniesienia grobów żołnierzy radzieckich pochowanych na krakowskich Plantach, w pobliżu Barbakanu, na Cmentarz Rakowicki. Zakończył w ten sposób ostry konflikt w mieście, przybierający niejednokrotnie formę publicznych demonstracji. Od 1999 roku należał do SLD, na czas trwania kadencji prezydenckiej zawiesił swe członkostwo. Jest także członkiem Polskiego Towarzystwa Historycznego, Polskiego Towarzystwa Nauk Politycznych oraz wielu naukowych towarzystw zagranicznych, między innymi elitarnego Associazione degli Storici Europei. Od marca 2011 roku wiceprezes Związku Miast Polskich. Zastępca Przewodniczącego Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa. Doktor Honoris



**Magiczny
Kraków**

Causa Uniwersytetu Bordeaux.

Profesor Jacek Majchrowski jest autorem wielu opracowań naukowych oraz 14 książek historycznych, przede wszystkim dotyczących II Rzeczypospolitej. Ostatnia jego książka to wydana przez Księgarnię Akademicką "Pierwsza Kompania Kadrowa - portret oddziału". Żonaty, dwóch synów, wnuk.